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26/4566 

Tilsynsbrev for den 23. marts 2025 

Sønderborg Kommune var på tilsyn på Guderup- Stevning Vandværk den 

23.marts. Til stede var Finn Pedersen, Viggo Hansen, Poul Pedersen, 

Benjamin Linnebjerg og Susanna Esbensen. 

 

Vandværket blev gennemgået og fremstår i god hygiejnisk og teknisk tilstand. 

Der er ingen bemærkninger til selve vandværket vedligehold. 

 

Vi havde nogen gode diskussioner angående: 

 

Beredskab  

Vand og Teknik står for IT beredskabet på vandværket. Forskellige elementer 

er udskiftet, så som SRO.  

Boringerne er sikret med alarmer ved tørbrøndene, og det kommer der 

tilsvarende når boringernes afslutninger bliver hævet op til terræn og beskyttet 

af en overjordisk råvandsstation. Døren til selve vandværket er altid låst, det 

samme gælder døren til selve bygningen. 

 

Renovering af boringerne 

Der er etableret en ny boring nord for vandværket. De to ældre boringer syd 

for vandværket bliver erstattet af nye erstatningsboring. Formålet er at komme 

de små forekomster af pesticider til livs.  

 

Når alle nye boringer er etableret og taget i drift, bliver der taget 

råvandsprøver for at verificere, at der ikke findes pesticider eller andre 

miljøfremmed stoffer i råvandet.  

 

Det vil da være muligt for Guderup Stevning Vandværk på ny at få en 

længerevarende indvindingstilladelse. Den skal søges ved Benjamin 

Linnebjerg. 

 

Analyseprogram 

Kontrolprogrammet for Guderup Stevning Vandværk er overholdt, og det 

samme gælder drikkevandskvaliteten i de analyser, der bliver foretaget.  
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Side 2

 

Det er dog unødvendigt at gentage målingerne af de radioaktive parametre, 

da vi ikke har kilder til forurening med sådanne stoffer i Danmark.  

 

Sønderborg Kommune vurderer, at det giver mening at gennemgå 

kontrolprogrammet for Guderup Stevning Vandværk, og udelukkende foretage 

analyser der har sin berettigelse. 

 

Vandforbrug 

Der er indberettet et merforbrug fra 2024 til 2025 på 40.000 m3. Merforbruget 

er ikke et faktisk forbrug.  

 

Der er tale om en teknisk detalje, da forbruget i 2025 afspejler et forbrug over 

14 måneder (oktober 2024 til december 2025) i stedet for et årligt forbrug over 

12 måneder. Det skyldes at vandværket ønsker aflæsning efter kalenderåret 

fra januar til januar.  

 

Indberetning kommer næste år til at afspejle et 12 måneders forbrug på ny. 

 

Drikkevandspuljen 

Susanna gjorde opmærksom på at det er muligt at søge om tilskud til sløjfning 

af boringer og brønde gennem drikkevandsfonden pulje til formålet. Se 

eventuelt Tilskud til sløjfning af brønde - Miljøstyrelsen. Puljen bliver genåbnet 

i 2026. 

 

Venlig hilsen 

 

Susanna Esbensen 
2974 3930 

sesb@sonderborg.dk 

 

 


